Latini sermonis cursus a principio aut ex nihilo

quinquagesima altera lectio

QUINQUAGESIMA ALTERA LECTIO

QUINQUAGESIMAE UNAE LECITIONIS ESERCITATIONUM A SERMONE ITALICO EMENDATIO.
A latino sermone exercitationes de visu emendabo

1) Orestes cum Agamennonis patris caedem ulcisci vellet, Aegisthum et Clytaemnestram matrem necavit. 2) Secundo bello Persico Graeci, laboribus fracti, de sua salute desperaturi erant, cum Themistocles belli artificio Sersis classem profligavit. 3) Narrant in pugna apud Hydaspem flumen Pori regis elephantem dominum suum videntem vulneribus deficere, humi composuisse, ac postea proboscide sagittas singulas extraxisse. 4) Cloelia et ceterae romanae puellae quae Porsennae regi obsides datae erant, e manibus hostium effugerunt flumen Tiberim tranando. 5) Narrant in Romanorum pugna contra Latinos apud lacum Regillum, solem defecisse. 6) Miltiades Atheniensis quoque, qui patriam tantum iuvaverat, suorum civium damnationem effugere non potuit. 7) Etiam post gravissimas clades Romani animo non defecerunt neque extremam victoriam desperaverunt. 8) Narrant Hieronymum, Syracusanorum regem, cuius Gelo pater populi romani amicus fuisset, a Romanis ad Carthaginenses defecisse. 9) Pugna proxima, Caesar suos hortatus est ne animo deficerent.

1) Fabula narrat quinque Hyades sorores fratri morte tam flevisse ut dei eas in pluviarum procellarumque sidera mutaverint. 2) Melli florum sapor est quos apes hic atque illic volantes circum apiarium sugunt. 3) Inter omnes constat Romae nullum civem armatum pomarium ingredi potuisse quod Urbis sacra moenia esset. 4) Melius est morte digna mori quam ignominiosam vitam vivere. 5) Jesus dixit: "Beati qui iustitiam sitiunt, quod satiabuntur. 6) Omnibus videntur Galbae orationes aridae esse et antiquitatem sapiisse. 7) Aliqui veterani in ducis conspectum venerunt, centurionum nimiam crudelitatem dolentes. 8) Martialis poeta, qui Domitianus imperatoris temporibus vixit, dicere solebat sua carmina hominem sapere. 9) Ovidius poeta iuste dicit naufragum, cum mortem effugerit, tranquillas quoque aquas horrere. 10) Tradunt Horatium sororem transfixisse quae mortem alias Curiatiorum doloreret dicentem : " Sic pereat quaecumque romana hostem flebit". 11) Cicero tradit Pythagoram philosophum Aegyptum percurrisse atque clarissimos magos adisse.

GENITIVO DI PERTINENZA, QUALITA', PARTITIVO.

AGGETTIVI con il genitivo

si veda anche : <https://www.youtube.com/watch?v=dhAjsEj33gQ>

GLI ESERCIZI DELLA CINQUANTADUESIMA LEZIONE DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.

LA CORREZIONE A VIDEO NELLA CINQUANTATRETTESIMA LEZIONE

Utilizzare al bisogno un piccolo dizionario

Prima di iniziare la traduzione si devono conoscere tutte le regole della cinquantaduesima lezione

1. È noto che le legioni furono per lungo tempo la maggiore forza di Roma. —
2. Grande fu in Muzio Scevola l'odio contro Porsenna e il disprezzo della morte. — 3. Lieto è per tutti il ricordo dei mali passati, triste invece è il presentimento dei mali futuri. — 4. Talvolta per consolare chi soffre si suol dire: « Il tempo è il miglior rimedio di tutti i mali ». — 5. Dice Cicerone che il ricordo della schiavitù rende più piacevole la libertà. — 6. Spesso gli uomini sono spinti a compiere cattive azioni dalla cupidigia delle ricchezze e degli onori. — 7. Afferma un famoso poeta italiano che la vita dei morti è posta nel ricordo dei vivi. — 8. Lucrezio scrisse il poema che si intitola « Intorno alla natura delle cose » per liberare gli uomini dal timore degli dei e della morte. — 9. Tramandano che Ascanio, figlio di Enea, venuto col padre in Italia, fondò la città di Alba Longa. — 10. L'odio per la tirannide e l'amore per la libertà spinsero Bruto e Cassio a uccidere Cesare, la cui potenza sembrava essere pericolosa per la repubblica. — 11. Sono preso da una grande nostalgia della città, dei miei genitori e soprattutto di voi, e da un gran fastidio per la provincia.

1. *Cuiusvis hominis est errare, nullius nisi insipientis in errore perseverare.* —
2. *Apud Plinium legimus arborem cerasi in Italiam post bellum Mithridaticum a Lucullo introductam esse.* — 3. *Virtutis nomen a viro ductum esse (duco, 3^a = derivare) putatur; amicitiae nomen ab amore.* — 4. *Post pugnam Marathoniam, in qua victor discesserat, Miltiades, cum insulam Parum expugnare non potuisset, Atheniensibus suspicionem proditionis praebuit.* — 5. *Alexandrum illum, qui apud Phraeos in Thessalia tyrannidem occupaverat, uxor sua, cui Thebe nomen fuit, occidit.* — 6. *Multi nomen virtutis usurpant, cum quid ipsa valeat ignorent.* — 7. *Fortis animi et constantis est non perturbari in rebus asperis.* — 8. *His tantis in periculis Cicero suum esse putavit civium et rei publicae saluti consulere.* — 9. *Sit sanctum apud omnes poëtae nomen, quod nulla umquam barbaria violavit.* — 10. *Mihi videtur non liberalis sed levis hominis esse polliceri quod praestare (= mantenere) non possit.*

① Hannibal, ne vitam alieno arbitrio dimitteret, memor pristinarum virtutum, venenum. quod semper secum habere consueverat, sumpsit. — ② Plato philosophus aiebat frustra ad carmina accedere eum, qui sui compos esset. — ③ Cum Epaminondam propter invidiam cives exercitui praeficere noluissent, duxque rei militaris imperitus electus esset, huius errore res eo deducta est, ut omnes milites de salute pertimescerent. — ④ Est proditum Latonam configuisse Delum atque ibi Apollinem Dianamque peperisse; qua ex opinione (= e per questa credenza) hominum illa insula eorum deorum sacra putatur. — ⑤ Inter omnes constat Cae- sarem, armorum et equitandi peritissimum, laboris ultra fidem (= piú di quello che si può credere) patientem fuisse. — ⑥ Caesar Dumorigem Aeduum secum habere in primis constituerat, quod eum cupidum rerum novarum, cupidum imperii, magni animi, magnae inter Gallos auctoritatis cognoverat. — ⑦ Multi sunt imbecilli senes; ~~an~~ id quidem non proprium est senectutis vitium, sed commune valetudinis. — ⑧ Superioris filius Africani propter infirmam valetudinem non potuit tam similis esse patris, quam ille fuerat sui.